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گروه فن آوا از ســال 1381 با زنجیره کاملی از پروانه ها و مجوزهای فعالیت 
در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات شکل گرفته و در سال 1397 این گروه 
با تغییرات اساسی در سطح مدیریت ارشد هلدینگ همراه بود؛ تغییری که 
زمینه  ساماندهی مجدد شرکت ها و تغییر در ماموریت برخی از آنها و تغییرات 
در هیات مدیره را فراهم کرد که موجب شد برای ورود به بازار در حوزه  فناوری 
اطلاعات و ارتباطات از آمادگی و چابکی بیشتری برخوردار شوند. با علی نوری، 
مدیرعامل هلدینگ فن آوا درباره دستاوردهای این هلدینگ در سال 1397 و 

برنامه هایشان برای سال آینده گفت وگو کردیم.
مهم ترین دستاوردهای هلدینگ فن آوا در سال 1397 چه بود؟

از دســتاوردهای هلدینگ فن آوا در ســال 1397 می توانم به تدوین سند 
راهبردی گروه فــن آوا در افق 1400 اشــاره کنم که عــلاوه بر موضوعات 
اســتراتژیک، برنامه های اجرایی به تفصیل هر حوزه کســب وکار مبتنی بر 
شناخت محیطی و بر اســاس نظرات خبرگان و نخبگان هر حوزه، استخراج 

شد و در دستور کار شرکت ها قرار گرفت.
همچنین اصلاح و بازنگری ماموریت های شرکت های تابعه مبتنی بر حوزه های 
کسب وکار به منظور افزایش چابکی و سرعت پاسخگویی و هم افزایی شرکت ها 
به منظور تحقق چشــم انداز گروه فن آوا برای ارائه خدمات و راهکارهای برتر 
فناوری اطلاعات و ارتباطات توام با خلق تجربه متمایز برای مشتریان نیز یکی 

دیگر از فعالیت های ما در سال جاری بود.
علاوه بر این موارد، طراحی، تدوین و تکمیل زیست بوم گروه فن آوا به منظور 
تکمیل یا ورود به حوزه های جدید؛ از جمله افتا و تمرکز بر ارائه راهکارهای 
جامع با ایجاد همگرایی و هم افزایی مبتنی بر سفارشی ســازی محصولات و 

خدمات بر اساس نیاز مشتریان در شرکت های تابعه و توسعه و ارتقاي شبکه 
نمایندگی گروه فن آوا در گستره جغرافیایی کشــور از جمله دستاوردهای 

شرکت در این سال بود.
مهم ترین چالشی که هلدینگ فن آوا در سال 1397 با آن مواجه بود، 

چه بود و برای مدیریت آن چه اقدامی صورت گرفت؟
مهم ترین چالــش گروه فن آوا در ســال 1397 مبتنی بــر تغییرات محیط 
کســب وکار بود که می توان به محدودیت های مالی و منابع ناشی از تغییر و 
نوسانات نرخ ارز اشاره کرد. علاوه بر این، وابستگی شدید صنعت به مقررات 
دولتی و قوانین رگولاتوری )شاپرک و سازمان تنظیم مقررات( موجب شده که 
با وجود سرمایه گذاری گسترده ای که در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات 

توسط گروه فن آوا انجام شده، در برخی کسب وکارها شاهد زیان نیز باشیم.
علاوه بر موارد اشاره شــده، در خصوص موضوعاتی از جمله خدمات VOD یا 
IPTV، خدمات پرداخت الکترونیکی و پرداخت یارها، سیاست گذاری دقیق 
و شفافی توســط نهادی ذی ربط صورت نپذیرفته اســت. همچنین در کنار 
موضوعات فوق، کوتاه بودن دوره عمر محصولات و خدمات و تجهیزات حوزه 
فناوری اطلاعات و ارتباطات موجب تنوع در نیازهای مشتریان کلیدی شده 

که این امر باعث شده که توافق با مشتریان با وقفه های طولانی مواجه شود.
برنامه های هلدینگ فن آوا و شرکت های زیرمجموعه برای بورس 

چیست؟
موضوع ورود به بورس برای گروه فن آوا و شرکت های تابعه از جمله برنامه هایی 
است که از سنوات قبل پیگیری شده و هم اکنون این گروه در بورس حضور 
دارد و زمینه حضور برخی از شرکت های تابعه نیز فراهم شده است. به عنوان 

یکی از مهم ترین استراتژی های گروه فن آوا در سال آینده، ارائه خدمات جدید در حوزه پرداخت الکترونیکی و 
فناوری های نوین مالی از طریق مشارکت با شرکت های استارت آپی است

نگاهی به دستاوردهای هلدینگ فن آوا در سال 1397 و برنامه های آن در سال آینده

تمرکز بیشتر گروه فن آوا روی 
کسب وکارها و تکنولوژی ها

شرکتهایتابعههلدینگفنآوا
 داده پردازی فن آوا؛

 فن آوا ماهواره؛
 فن آوا کارت؛

 ارتباطات فن آوا؛
 فن آوا سیستم؛

 داده سامانه فن آوا؛
 ارتباطات کوه نور؛

 شبکه گستر فن آوا؛
 فن آوا موج؛

 تضمین گستر فن آوا.
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مهمتریناستراتژیهایفنآوابرای
سال1398

 ارائه خدمات جدید در حوزه پرداخت 
الکترونیک و فناوری های نوین مالی از 

طریق مشارکت با شرکت های استارت آپی؛
 توسعه گزینش خدمات حوزه ارتباطات و 
توسعه بازار این حوزه در کشورهای منطقه؛

 توسعه سهم نرم افزار در پورتفوی گروه 
فن آوا با تاکید بر نرم افزارهای موبایلی و 

سازمانی؛
 توسعه کسب وکار پیمانکاری عمومی از 

طریق بازار سهام داری و پروژه های ملی؛
 ورود به حوزه ارتباطات همراه از طریق 

سرمایه گذاری.

نمونه شرکت فن آوا کارت که در حوزه پرداخت الکترونیکی فعالیت می کند، 
وارد فرابورس شده است؛ شرکت های دیگری نیز که زیرساخت های لازم برای 
ایجاد شفافیت مالی و اطلاعاتی برای آنها فراهم شده، در آینده نزدیک با کسب 

آمادگی لازم برای پذیرش در بورس اقدام خواهند کرد.
برنامه های این هلدینگ به طور کلی برای ســال 1398 چیست؟ 
همچنین مهم ترین استراتژی ای که هلدینگ فن آوا برای سال 1398 

دنبال خواهد کرد، چیست؟
گروه فن آوا برنامه راهبردی در افــق 1400 را تدوین کرده و برنامه تفصیلی 
سال 1398 را نیز به تفکیک شــرکت های تابعه و حوزه های کسب وکار طی 
نشســت های بازنگری و برآورد اهداف و اســتراتژی های کلان هلدینگ که 
به صورت سالیانه برگزار می شود، ارائه می کند. این فرایند از سال 1397 آغاز 

و برنامه های راهبردی برای سال 1398 بازنگری می شود.
مهم ترین استراتژی های گروه فن آوا در ســال آینده، ارائه خدمات جدید در 
حوزه پرداخت الکترونیکی و فناوری های نوین مالی از طریق مشــارکت با 
شرکت های استارت آپی، توسعه گزینش خدمات حوزه ارتباطات و توسعه بازار 
این حوزه در کشورهای منطقه، توسعه سهم نرم افزار در پورتفوی گروه فن آوا با 
تاکید بر نرم افزارهای موبایلی و سازمانی، توسعه کسب وکار پیمانکاری عمومی 
از طریق بازار سهام داری و پروژه های ملی و همچنین ورود به حوزه ارتباطات 

همراه )MVNO( از طریق سرمایه گذاری است.
با توجه به اینکه هلدینــگ فن آوا در حوزه فنــاوری اطلاعات 
فعالیت می کند، این مجموعه برای ســال 1398 بیشتر روی چه 
تکنولوژی هایی متمرکز خواهد بــود؟ برای مثال بلاکچین، هوش 

مصنوعی، هوش تجاری، اینترنت اشــیا، یادگیری ماشــینی، 
بزرگ داده ها و... .

از آنجا که حضور بازیگران جدید در حوزه فنــاوری اطلاعات و ارتباطات از 
جمله استارت آپ ها، فین تک ها و پرداخت یارها در کسب وکار قطعی است؛ 
بنابراین گروه فن آوا برنامه ویژه ای را برای تعامل و همکاری با این بازیگران 
جدید در دســتور کار خود قرار داده است. برای ســال 1398 گروه فن آوا 
تمرکز بیشتری روی کسب وکارها و تکنولوژی ها خواهد داشت؛ برای مثال 
کســب وکار ســودآوری از جمله ارزهای دیجیتالی رمزپایه که با شکوفایی 
فناوری بلاکچین روند استخراج ارزهای دیجیتالی رمزنگاری شده را توسعه 

داده است.
همچنین از آنجا که بیــش از 97 درصد پول در فضای ســایبری نگهداری 
می شود و این امر حفاظت از پول را به حفاظت سایبری تبدیل کرده است و 
تهدیدات سایبری به عنوان مهم ترین تهدید شناخته می شود، تمرکز در حوزه 
افتا از جمله موضوعاتی است که در سال 1398 بدان توجه ویژه ای خواهد شد.

علاوه بر این بــا توجه به ســرمایه گذاری که گــروه فن آوا صــورت داده و 
زیرساخت های لازم در شــرکت های تابعه شــکل گرفته، ارائه راهکارهای 
جامع مبتنی بر سفارشی سازی محصولات و خدمات برای مشتریان مبتنی 
بر فناوری های روزآمد از جمله برنامه هاي ســال 1398 گروه فن آواســت 
که می توان به موضوعات شــهر هوشــمند، حمل ونقل هوشمند و سلامت 
الکترونیک اشاره کرد. علاوه بر موارد ذکرشده می توان به ایجاد سرویس مرکز 
داده، اپراتوری محتوا و اینترنت اشیا اشاره کرد که در سال 1398 مبتنی بر 

استراتژی تدوین شده بدان پرداخته خواهد شد.


